
  

ÅRSRAPPORT 2023 

Årsmøte i Moss menighet skal være søndag 17. mars kl. 12.30 i Moss kirke 

etter gudstjenesten 

2023 var et sammensatt år av nyskaping, kirkevalg, tradisjon og dyrtid. Vi fikk dette året 

merke fortsatte ettervirkninger av pandemien og en hard jobb med å få folk tilbake til våre 

møteplasser – og ikke minst et stabilt publikum til vårt offensive kulturprogram. Vi var ikke 

alene om dette, trendene lot seg avlese nasjonalt og internasjonalt. Likevel ble det «født» 

nye konsepter med «Mellomrommet» som endte med forside, og tre helsider i Vårt Land da 

tredje utgave av dette konseptet ble gjennomført med Tania Michelet og gjester. Vi så at 

fredagenes «Rom for håp» etablerte seg stadig sterkere med økende besøk – og med en 

gave fra Sparebankstiftelsen på kr. 300.000 til dette arbeidet, er vi sikret videre drift. 

Sittende menighetsråd ble takket av for fire års strålende innsats, inkludert en krevende 

pandemiperiode - og et nytt menighetsråd ble valgt og presentert. Skolegudstjenester, 

barnehagevandringer, og konserter i desember samler enormt mye folk -  Kirken har et 

pulserende nærvær i byen. 
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ÅRSRAPPORT 2023 

MOSS MENIGHET  

Moss menighet har i 2023 har lagt bak seg et år som har utfordret 

oss på flere måter. Ettervirkningene av pandemien har lagt igjen spor  

i samfunnet som vi fortsatt må forholde oss til – og folks økonomi har 

også vært med å bremse deler av vår virksomhet. Og som en 

offensiv kirke på alle våre arbeidsfelt, gir menighetens økonomi 

grunn til bekymring – og noe som må høyere opp på agendaen for 

alle som er glad i kirkens tilstedeværelse i byen. Å stimulere alle våre 

ukentlige og andre møteplasser har vært viktig, og vi ser særlig 

hvordan «Rom for håp» har blitt et viktig sted for mange i byen å 

besøke. Det er mye å glede seg over, mye vi får til i samarbeid med 

andre aktører og frivillige. 222 frivillige ble registrert i SSB rapporten, 

som på forskjellige måter har bidratt med alt vi lykkes med i 2023. 

Menighetsrådets møter har behandlet 28 saker – på 6 møter - med 

utvikling av tiltak innenfor våre fire virksomhetsområder: 

Diakoni  -  Barn & unge  -  Gudstjenesteliv  -  Kulturkirke 

Disse fire områdene er likestilte i vår strategi- og virksomhetsplan, og 

vi vet at alt henger nøye sammen i en helhet – og alt arbeidet 

innenfor vår virksomhet styres av vår visjon: 

«Å hjelpe mennesker å leve, ved å formidle tro, gi håp og vise 

kjærlighet». 

Våre veivisere er integrert med kommunens visjon «Mangfoldige 

Moss – skapende, varmere, grønnere» – som kirken vil bidra til å 

fremme. Disse verdiene er det lett å identifisere seg med og la seg 

engasjere av.  

Noe av virksomheten vår har vært godt synlig i byen og i mediebildet, 

også i digitale og sosiale medier. Vi lar rapporten reflektere og 

gjenspeile mye av det som skrives om ulike deler av vårt arbeid.  

Tania Michelet    Tor Sørby                   

Leder i menighetsrådet   Daglig leder 

                

• Årsrapport Moss menighetsråd         side 1  

• Rapport Sokneprest   side 31   
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PILEGRIM 

Mist for all del ikke 

lysten til å gå. Jeg går 

meg til det daglige 

velbefinnende hver dag 

og går fra enhver 

sykdom; jeg har gått 

meg til mine beste 

tanker og jeg kjenner 

ingen tanke så tung at 

man ikke kan gå fra 

den.   

- Søren Kierkegaard -  

 

 

ET ROP FRA 

MIDTØSTEN 

"Vær så snill og hør på 

meg når jeg ber deg om 

ikke å være pro-

Palestina eller pro-

Israel. Jeg ber deg i 

stedet om å være for 

sannhet, for liv, for 

rettferd, for frihet, for 

fred og for forsoning" 

Munib Younan er biskop 

emeritus i Den 

evangelisk-lutherske 

kirke i Jordan og Det 

hellige land og tidligere 

president I Det lutherske 

verdensforbund 
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I Moss skal kirken hjelpe mennesker å leve – ved 

formidle tro, gi håp og vise kjærlighet 

formidle tro, ved at vi med ord og handling, lokalt og globalt, viser troen på vår skaper, forsoner og 
livgiver. 

gi håp, ved at vi gir livsmot og fremtidstro i møte med mennesker.  

vise kjærlighet, ved at vi viser omsorg for medmennesker og skaper gode og åpne fellesskap - og 
sammen arbeider for fred, rettferdighet og vern om skaperverket. 

Slik lyder visjon og hovedmål i Moss menighets strategi- og virksomhetsplan, og slik har det stått 

siden ny strategiplan første gang ble utviklet i 2006. Den nye planen som gjelder for perioden 2021-

2024 ble endelig vedtatt i 2021, og ble jobbet med i dialog mellom fagansvarlige innenfor de fire 

virksomhetsområdene og menighetsrådet.  

Vi berører mennesker på så mange måter med vårt arbeid, og vi har i et normalår sagt at vi er i 

kontakt med rundt 40.000 mennesker. Våre digitale plattformer når langt ut med en rekkevidde på 

nær en halv million mennesker - og sånn sett blir vi tilgjengelig for flere enn de vi vanligvis møter på 

våre fysiske sosiale møteplasser, og langt utover menighetens og kommunens grenser. 

Fortsatt er vi en kirke som kan være nærværende i livets forskjellige faser, og vi bærer på sterke og 

samlende tradisjoner. Mange vigsles og feirer sin kjærlighet i kirken, fortsatt bærer mange sine barn 

til dåp, barn og unge finner spor av tro og livstolkning gjennom trosopplæring og konfirmasjonstiden, 

publikum blir berørt av skaperkrefter gjennom kunst- og kulturopplevelser, og folk har sanket håp og 

trøst i tunge tider når sorg og sykdom rammer.  

Dette og mere til er kirken vår i Moss – og vi er en del av et større kirkelig felleskap lokalt, nasjonalt 

og globalt. I dette perspektivet kan vi se på kirken som et stort håpsbærende arbeidsfellesskap. 
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Veivisere i perioden 2021-2024 

Moss menighet vil bidra til å virkeliggjøre Moss kommunes visjon om et inkluderende og 
mangfoldig samfunn med plass for alle, og hvor ulikheter er en ressurs.  

Skapende, som løfter frem de kreative kvaliteter innen kirke og kultur, og gir rom for det kulturelle 
mangfoldet. 

Varmere, som skaper sosiale møteplasser og inkluderende fellesskap, hvor det gis rom for 
opplevelser, samtaler og refleksjon mellom kulturelle, tankemessige og religiøse berøringsflater.  

Grønnere, som fremmer engasjement for klima- og miljø, vern av skaperverket, og stimulerer til 
naturglede og pilegrimsferd. 

Slik lyder veiviserne for planperioden - og som er en adopsjon av Moss kommunes visjon. Vi er kirke 
i lokalsamfunnet for alle som søker våre møteplasser, og vi ønsker å være en relevant samarbeids-
partner for alle som har en agenda om å gjøre en forskjell på disse verdiområdene vi sterkt kan 
identifisere oss med.  

Som kirke og menighet ønsker vi å stimulere og formidle skaperkrefter og medmenneskelighet. I 
dette ligger også forvaltning av skaperverket og arbeid for fred og rettferdighet.  
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Diakoni 

Moss menighet ønsker å være et åpent og inkluderende fellesskap for alle, som 

kjennetegnes av medmenneskelighet, og som arbeider aktivt med vern av 

skaperverket og kamp for rettferdighet. 

Delmål: 

- søke samarbeid med alle som arbeider for en bedre verden og et helsefremmende lokalsamfunn – 

både kommunale, frivillige og religiøse aktører. 

- Synlig tilstedeværelse og tilgjengelighet på sosiale medier, som en plattform for å løfte fokus på 

diakoniens fire søyler: nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for 

rettferdighet. 

- Samarbeide med Kirkens Bymisjon om åpne, trygge og inkluderende møteplasser, og sammen 

jobbe for et lokalsamfunn der alle kan delta uavhengig av økonomiske ressurser. 

- være en aktiv aktør i forebygging rettet mot ungdom og psykisk helse, rettet mot ungdom direkte, 

foreldre og i faglig dialog med andre aktører i Moss. 

Slik lyder teksten om mål og delmål innen virksomhetsområdet «diakoni», Vi har Åpen kirke på 

fredager med «Rom for håp» og språkkafe. Det er stadig nye sorggrupper for barn og unge, vi 

samarbeider med Kirkens bymisjon om Onsdagssuppe, Morgenyoga, og Julekveld på Verket. Vi har 

i år igjen markert Pride og hatt fokus på et inkluderende samfunn med marginaliserte grupper 

innenfor LHBT +. 
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Allehelgen og sorgarbeid   

Allehelgen er en tid som kan være fylt av både sorg, savn, håp, gode og vanskelige minner. Det er 
rom i kirken for det mennesker bærer med seg. 

Allehelgen - Rom for å minnes er ikke nødvendigvis bare i kirken, kirkens medarbeidere er også ute 
på våre kjøpesentre, for å dele ut lys og fortelle om kirkens støtte til sorgarbeid. Lørdag og søndag 
er det allehelgenskonserter, åpen kirke/kapell, og Allehelgensgudstjenester.  

 
«– Alle opplever vi sorg én eller flere ganger i løpet av livet. Du blir ikke ferdig med sorgen, 
det er noe du lærer deg å leve med, sier Karen Elisabeth og Astrid. 

Sammen driver de sorggruppe for ungdom. Hver for seg har de også mange individuelle samtaler 
med mennesker som bærer på sorg. 

– Å miste en vi er glad i er prisen for å ha elsket. Og de aller fleste opplever dette flere ganger i løpet 
av livet. Men selv om vi vet dette, er det vanskelig å forberede seg på hvor vondt det kan gjøre, 
legger de til.» 

- Intervju med Diakonene Karen Elisabeth Lund Dahl og Astrid Gangestad og Mette Eriksen, Moss avis 

Sorg og Omsorg i Mosseregionen har tilbud om livssynsnøytrale sorggrupper for barn (6-12) og ungdom 
(13-18). Det er gruppeledere som er faglig kvalifisert til å lede sorggrupper for barn og unge. Det finnes også 
flere livssynsnøytrale sorggrupper for voksne. Gruppene er lukket, og vi starter opp nye grupper når det er nok 
som ønsker tilbud om gruppe. Gruppene settes sammen etter hva slags relasjon man hadde til den man har 
mistet. Daglig leder Nina Lind i Jeløy menighet koordinerer arbeidet og gruppene. 
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En stor og kjærkommen gave til Rom for håp 

Vi er helt overveldet av takknemlighet for den store gaven på kr. 300.000 Sparebankstiftelsen 
Østfold Akershus ga prosjektet "Rom for håp". Vi vil med disse midlene kunne fortsette å utvikle 
prosjektet videre de kommende årene - men også sikre kostnader til gjestende musikere og andre 
relaterte ukentlige utgifter til prosjektet.  
 
Rom for håp er en innsats i krisetider hvor kirken kan gjøre en forskjell. Kirkens oppgaver endres når 

situasjonen og samfunnet endres. Slik er dette prosjektet endrende og utviklende for kirkens 

nettverksbyggende arbeid opp mot lokalsamfunnet og med muligheter for et bredt samarbeid med 

andre kirker og menigheter, andre trossamfunn, kommunale, kirkelige og frivillige organisasjoner, 

kultur- og samfunnsengasjerte personer og miljøer, og vår nabo Kirkeparken VGS.  

Fredsappellene holdes av politikere, religiøse ledere, personer engasjert i andre trossamfunn og i 

kultur- og samfunnsliv, og fra offentlig og frivillig sektor. Musikken blir fremført av egne 

kirkemusikere, lokale og nasjonale musikere, og vi ønsker utvidet samarbeid med lærere, studenter 

og elever blant annet fra Kirkeparken VGS. Fra tiden da flyktningene startet med å komme til Moss, 

har disse også bidratt med fredsappeller og musikk. 

Vi berører naturlig nok flere konflikter som oppstår og pågår i verden, men vårt perspektiv er også å 

ta vare på vår mentale beredskap i å holde håpet levende midt i en verden som gir grunn til stor 

bekymring. Slik er vi tett på Moss menighets visjon – om å hjelpe mennesker å leve, ved å formidle 

tro, gi håp, og vise kjærlighet. 
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Frivillighetens dag med gratis konsert i Moss kirke 

«5. desember er FNs internasjonale dag for frivillighet, og i den sammenheng ble det arrangert gratis 
konsert i Moss kirke. Konserten var åpen for alle, men spesielt invitert var alle de som bruker tiden 
sin på å jobbe frivillig. 

Arrangørene håper å få plass til alle som kommer. Konserten er støttet av Moss kommune, Kirkens 
Bymisjon, Moss Frivilligsentral og Moss menighet. Den har fått tittelen Rom i herberget og er en 
annerledes julekonsert, som løfter fram julens budskap om å gi husrom, hjerterom og 
medmenneskelighet. 

Sangeren Solfrid Molland og Gjertruds Sigøynerorkester har også invitert noen ukrainere til å være 
med å synge ukrainske julesanger på konserten. 

Ukrainske Viktor og Anna Dremliuha sang også under konserten. Ekteparet har bodd i Moss i ett år 
og syv måneder og trives godt, og de er begge musikere.» 

         - Fra to artikler om Frivillighetens dag, Moss avis  

           

NB!                       

I Moss menighet registrerte vi 222 frivillige som var engasjert på en eller annen måte i arbeidet vårt i 
2023.                     



 
 

8
 

 

Støttemarkering ved kirken i samarbeid med Rødt 

«Mange mossinger viste solidaritet fredag ettermiddag for Gaza og de sivile som rammes av krig og 
terror.  

– Vår markering ber om humanitær våpenhvile, stanse bombingen og slippe gislene 
fri. Vi er alle like mye verdt, sa ordføreren. 

Biskopen oppfordret oppmøtte til å stå sammen i fellesskap for påvirke til å skape rettferdig fred. 
Mens Horsberg fra Norsk Folkehjelp opplyste om den faktiske situasjonen på Gaza: 

– Sykehusene er på randen av full kollaps. Bombingen av Gaza må stoppe slik at hjelpen kan 
komme fram. Så snart situasjonen tillater det så er Norsk Folkehjelp klare for å bidra med å gi 
livsnødvendig krisehjelp, sa hun.» 

- Shawn Herheim, Moss avis 

Krigen i Midtøsten har selvfølgelig også blitt reflektert i forbindelse med Rom for håp, og fredag 1. 
desember fikk vi besøk fra Midtøsten når den palestinske Biskop emeritus Munib Younan kom for å 
holde fredsappell. Han formidlet en sterk bønn:                                                                          

"Vær så snill og hør på meg når jeg ber deg om ikke å være pro-Palestina eller pro-
Israel. Jeg ber deg i stedet om å være for sannhet, for liv, for rettferd, for frihet, for 
fred og for forsoning". 

Munib Younan er biskop emeritus i Den evangelisk-lutherske kirke i Jordan og Det hellige land og 
tidligere president I Det lutherske verdensforbund. 
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Kirkens Bymisjon bidrar til gode møteplasser 
 
«Her får ansatte, frivillige, deltakere og suppegjester mellommenneskelig påfyll av hverandre. 
 
Ingen er bare det du ser, sier man i Kirkens Bymisjon. Vi ønsker alle å være hel ved, men 
sannheten er at selv et solid stykke treverk slår sprekker. Mennesker er så mye mer enn livet 
man har levd. Mennesket er også drømmer og lengsler man har. 

 
«Vi er satt sammen av ulike stykker, av ulik type og kvalitet, føyd sammen med godt eller mindre 
godt håndverk, ut fra de betingelsene som gjaldt. Så ble det som det ble, dette møbelet, mennesket 
eller livet», skriver Peder Kjøs på Kirkens Bymisjon hjemmeside.» 

                                                                                             - Renate Schjolden, Moss avis 

Åpne, trygge og inkluderende møteplasser skapes gjerne sammen med andre aktører – og er en av 
fire viktige delmål innenfor diakonien. Kirkens Bymisjon er vår viktigste samarbeidspartner på dette 
feltet – og gir ukene et pulserende nærvær av mennesker som møtes. Onsdagssuppe, yoga både 
på onsdager og fredager på Arena, fredag også med kaffe og frokost etter yogaen, ungdomskafe på 
Skattkammeret – og i tillegg kommer ukens Rom for håp fredager i kirken, morgenbønn i 
Mariakapellet onsdager, babysang på tirsdager, kirkekaffe etter søndagens gudstjenester – det er 
mange treffpunkter i løpet av uka som handler om å være medmennesker – og i tillegg kommer all 
aktivitet og kirkens nærvær som er for andre spesifikke målgrupper - som konfirmanter, sørgende,  
og for mennesker på lindrende enhet ved Peer Gynt. 
 
Diakonien gjennomsyrer alt arbeid i kirken, det er kirkens kroppsspråk! 
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Kulturkirke 

Moss menighet ønsker å presentere kunst- og kulturopplevelser som beriker 
menneskers liv og livstolkning - gjennom et mangfold av uttrykk.  

Delmål: 
- øke bevissthet gjennom teologi, kunnskap og refleksjon rundt Den norske kirkes kultursatsing 
innenfor kirkemusikk og andre kunstneriske uttrykksformer. 
 
- øke kompetanse og satsning på moderne markedsføring av kulturprogrammet på sosiale og 
digitale plattformer. 
 
- styrke allianser med lokale og eksterne kulturmiljøer. Utvikle tettere samarbeid med Kirkens 
bymisjon, Kulturskolen og Kirkeparken VGS som del av vår profil som en ledende kulturkirke 
regionalt. 
 
- prioritere vår lokale spisskompetanse innen den lutherske og kirkelige musikalske arv. Fornye 
formidlingsformer, utforske sjangerbredde og være en betydelig samtidsarena. 
 

Slik lyder teksten om mål og delmål innen virksomhetsområdet «kulturkirke», og kulturåret 2023 ble 
innholdsrikt og krevende. Vi fikk merke en fortsatt treghet blant publikum som fortsatt henger igjen 
etter pandemien, og i tillegg hadde økonomi og dyrtid sannsynlig innvirkning på folks prioriteringer. 
Særlig var våre produksjoner på Kryssover Jazzfest påvirket sterkt av dette. Samtidig var vårt helt 
nye konsept «Mellomrommet» svært vellykket i første utgave med fotograf Morten Krogvold og 
gjester. Tilsvarende konsept med Elvira Nikolaisen og Tania Michelet var også noen av årets 
høydepunkter. Vi hadde flere flotte plateslipp med singer-songwriters på vårparten – og alle fra Moss 
eller boende i Moss – noe som er viktig i vår profil å legge til rette for skapende kunstnere lokalt. 
Våre konserter med Skruk og Ine Hoem & Edvard Hoem under Nonstopfestivalen var et eventyr, 
mens Fredskonserten 14. august ble et av de desiderte høydepunkt med Mahsa Vahdat fra Iran 
sammen jazzpianist Tord Gustavsen, tekstforfatter Erik Hillestad, og fredstale ved Dag Hareide. 
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Moss kammerkor med Haydn Skapelsen 

Joseph Haydns Skapelsen, oppført i Moss kirke på vårparten! et av oratoriesjangerens fineste, mest 
livsbejaende, blomstrende og bejublede verker.  
 
Moss kammerkor med det unike Oslobaserte orkesteret Barokkanerne, ved denne anledning med 
full symfonisk besetning, bestående av 32 musikere som spiller på instrumenter fra Haydns tid, eller 
er nøyaktige kopier av disse - sammen med 3 sangsolister utvalgt fra øverste hylle. 
 
Haydns mesterlige og gjennominspirerte oratorium fra 1798 beskriver og hyller jordens skapelse slik 
den skildres i Bibelen og i John Miltons episke dikt Paradise Lost. Haydn ble inspirert til å 
komponere verket etter en tur til England hvor han hørte framføringer av Händels populære verker – 
bl.a. Messias. Man kan trygt slå fast at Skapelsen står støtt på egne bein ved siden av dette, 
oratoriesjangerens mest berømte verk. 
 

Haydn // Mozart // Beethoven 
Tre av de store klassiske og ikoniske kirkemusikkverkene ble det mulig å få med seg i Moss kirke 
under vårsesongen, med de tre store wienerklassikerne. Ved siden av Kammerkorets versjon av 
Haydns Skapelsen, fikk vi en sterk versjon av Mozarts Requiem med koret på Kirkeparken VGS 
sammen med Det Norske Blåseensemble – og med en x-faktor – nemlig tolket også via bevegelse 
og dans av dansere fra Kirkeparken.  
 
I tillegg til disse to mesterverkene fikk vi den grensesprengende Missa Solemnis av Beethoven – 
verket Beethoven selv satt høyest av alt han hadde skapt. Fremførelsen går definitivt inn i historien 
over noe av det største vi har hatt i Moss – Det Norske Solistkor og Ensemble Allegria – det hele 
ledet av Grete Pedersen, en av de internasjonalt mest kjente kulturpersonligheter fra Moss. 
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Alle veier fører til Moss – en pilegrimsvandring 

«Når du ikke vet hvor du skal begynne, begynn med å 

gå!»                                                                                                    - Elvira Nikolaisen 

Elvira Nikolaisen var nummer to i rekken av de som ble invitert til å skape en helaften i Moss kirke. 

Ideen, motivasjonen, og perspektivene spant rundt pilegrimsveien, byrom og sosiale møteplasser, 

kafe, arkitektur, kunst og selvsagt MUSIKK. 

«Mellomrommet» ble utviklet i prosessen med livsreisen og pilegrimsvandring som guideline under 

pandemien og vandringen fra Oslo til Nidaros sommeren 2021. Det ble konkretisert i en pilegrims-

vandring fra Son kulturkirke i nord, Rygge middelalderkirke i sør, og fra Åsgårdstrand kirke i vest - 

frem til Moss. Det var drøye 60 pilegrimsvandrere til sammen som kom fra de tre stedene, inklusive 

flere ukrainske flyktninger som ble med fra Rygge kirke. Et viktig samarbeid med Borgleden 

pilegrimssenter ble etablert. Elvira gikk selv fra Oslo til Moss med overnatting på pilegrimsherberger 

langs leden – som en forberedelse samme uke. I tillegg ble det skrevet tre kronikker og leserinnlegg 

i Moss avis fra byplanlegger Philip Dixon Sandberg, daglig leder Tor Sørby, og Elvira. 

Når pilegrimene kom til Moss var det mulig å ta en pust i bakken på Arena med vafler og kaffe, eller 

kjenne på stillhet i Mariakapellet - før det hele åpnet for det store Mellomrommet i Moss kirke. 

«Denne pilgrim kom til Moss for andre gang i 2020. Herrens og pandemiens uransakelige veier førte 

søster og bror til Møllebyen, der vi som musiserende nomader fant oss et slags hjem. Jeg, med en 

ny plate i gjære, var klar for en forløsende utgivelse av den nye musikken. Utgivelsen lot vente på 

seg. Jeg ble hensatt til å vente. Det var ikke mye annet å gjøre, og stillstanden sendte meg ut på 

lange vandringer i Mosseland. Den litt smertefulle ventetiden ble en vakker og meningsfull tid. Jeg 

gikk til Son, til Rygge, til Åsgårdstrand. Jeg var i bevegelse.» 

- Elvira Nikolaisen i Moss avis 
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Mellomrommet – et nytt formidlingskonsept 

En kreativ møteplass - mellom en forfatter og foredragsholder, en norsk og en svensk 
artist, en statsforvalter og tidligere kulturminister, og en lærer, scenekunstner og forfatter. 

 
Mellomrommet – et sted ALT kan skje, og ALT kobles sammen 
 
Mellomrommet - det store mellomrommet mellom det livet fylles av - og hvor musikk og andre 
kunstuttrykk og impulser bringes til torgs – for å gi oss et refleksjonsrom og et opplevelsesrom 
for det livet fører med seg i møte med oppbrudd, sorg og sykdom - og hva som kan anspore til å 
komme videre. 
 
Slik ble Tania Michelet tredje person som ble invitert til en helaften med hennes gjester og artister som 
hun ønsket å ha med seg. Artistene Marianne Antonsen og Peter Hallström, og samtalepartnerne Valgerd 
Svarstad Haugland og Marianne Behn. 
 
Året etter at Tania, og hennes tre yngre halvsøstre, mistet sin kjære pappa, omtalte hun seg selv som 
«skapkristen i 49 år» i forbindelse med at hun valgte å la seg døpe som voksen i Moss kirke – og høsten 
2019 ble hun valgt inn i Menighetsrådet der og som 1.vara i Borg bispedømme. Det ble en sensasjon i 
kristen-Norge og noe som har blitt behørig omtalt i media i ettertid. 23 februar 2019 var Tania Michelet 
gjest i NRKs lørdagsrevyen. Det er i det hele tatt få medieflater, aviser, magasiner, kirker, misjonshus, 
bedehus, bokbad og festivaler hun ikke har vært innom disse årene.  
 
Så har hun gjennom kirkevalget i 2023 også endt opp som leder for menighetsrådet, og slik vil historien 
ingen ende ta – hun er blitt en viktig person for kirken lokalt og nasjonalt gjennom sin gripende historie. 
 
Året 2023 ble dette nye formidlingskonseptet født – kommet ut av pandemiens uro for å bare fortsette der 
vi slapp. Noe nytt måtte komme. Fotograf Morten Krogvold var førstemann ut – og kirken var stappfull. 
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Discovering Bach - Masterclass 

Hvordan pirre nysgjerrigheten og skape appetitt til å oppdage en syklus med mesterverk skrevet av 
barokkens største komponist. Dette var utgangspunktet for å hente noen sterke utøvere og 
personligheter med ulike perspektiver inn i Bachs musikalske univers. Og definitivt et spesifikt 
univers også innen Bachs enorme rikdom av verk. 
 
Bach fikk i årene 1726 til 1731 trykt seks partitas for cembalo solo enkeltvis. I 1731 brukte han 
trykkplatene om igjen og gav ut disse seks suitene samlet som sitt opus 1. Han var da 46 år og en 
anerkjent komponist - med opus mente man den gang kun publiserte verk. 
 
Alle stykkene følger den satsrekkefølgen som Johann Jakob Froberger etablerte: Allemande - 
Courante - Sarabande - Gigue, men Bach føyde til andre danser før giguen eller sarabanden, eller 
erstattet de med nye danser. Det store mangfoldet av åpningssatser er påfallende: vi finner alle 
vanlige typer, fra preludium over fantasi og fransk ouverture til toccata.  
 
Den italienske pianisten Maria Cefalà ble oppdaget av den berømte ukrainske pianisten Anna 
Kravtchenko, som anerkjente et unikt talent i hennes Bach-tolkning. Med henne, starter ideen om å 
realisere studiet av hele samlingen av de seks partitaene. 
 
Prosjektet ligger i repertoarets vanskelighet, som i helhet har blitt tatt på seg av få, og av ingen 
kvinne i Italia; dessuten er alt unnfanget på en ny måte, fjernt fra den klassiske ideen - både om 
tolkningen og selve repertoaret, takket være et ungt og moderne image. 
 
Et moderne image, med en mildest talt karismatisk utøver – også verbalt, ble Maria Cefalà en 
naturlig hovedperson til å åpne denne musikken for unge mennesker. Med et smittende uttrykk og 
en intens tilstedeværelse i musikken – ble dette en invitasjon til å oppdage Bach på nye måter. 
 
«Discovering Bach» er tittelen på Maria Cefalà sitt livsprosjekt som handler om kun å spille Bach,   
og å ta pulsen på Bach inn i vår egen samtid og finne veien til unge mennesker med denne 
musikalske arven - som i hennes tolkning låter friskt og moderne. Dette, sammen med de andre 
utøvernes ulike perspektiver og tolkninger, skapte et spenn av forskjellighet og personlighet som 
farget Bachs musikk i all sin prakt og attraksjon. Slik ble prosjektet virkelig en sann oppdagelse   
eller ny-oppdagelse både for publikum og utøvere. 
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Bach danser og beveger 

Konsert nr. 2 på lørdagen med Bachs partita nr. 2 i dansesalen på Kirkeparken VGS ble et sterkt 
møte mellom den japanske cembalisten Yuko Inoue og de unge danseelevene fra skolen. Noe gikk 
opp i en høyere enhet i de unges alvorlige lek og improvisasjon - som danselærer Helle Ree-
Pedersen hadde greid å skape frimodighet til. Bachs musikk var ukjent terreng for danserne, men 
med ærefrykt og likevel tillit til hva som kunne prøves ut – ble dette et av de mest bevegede 
høydepunkt under prosjektet. 
 
«Danseelevene fikk denne forestillingen i fanget en drøy uke før konserten, og det ble både prosess- 
og improbasert – en form som ga masse god utfordring, vekst, og ikke minst samskapingsmagi.»  
 
Slik skrives det på danselinjas Instagram etter forestillingen, og det avrundes med superlativer som 
helt fantastisk – for en tilstedeværelse! 
 
Yuko Inoue ble selv sterkt berørt av dette samarbeidet med de unge danserne, og på et vis bekreftet 
at både publikum og utøvere var «Discovering Bach» – og hun uttrykte seg slik etter forestillingen: 
 
«Special thanks to the young and talented dancers and their wonderful teacher Helle Ree-Pedersen! 
I will never forget what we could do together.  
You danced as if there was no tomorrow, I felt strong sympathy for that. Any moments, any 
movements, you guys were shining.  
Thank you so much for understanding another genre of music than you are used to and make such 
an effort in such a short period of preparation! It was great to see how you approached to the music 
and developed all together. Everyone really worked hard, but at the same time, so modest and pure. 
These touched me so much…!! 
I have been for such a long time in the early music world, now, but this collaboration brought me 
really positive feelings to cross with other fields». 

https://www.facebook.com/Helleree?__cft__%5b0%5d=AZWhaSAG6om3xIC8N5BYooDqWfpsJYI1EljCvoCdFQuqRIKTxn1DSilBR4Gxn_P_NlpYJisPiDe3llquqS7o8nKZjV76SF_8d3fXQtVxc24oqA-qtyZj6uwqdGhTtpIe4OGsYwjj-mVNkOL_VZM8LbeDvPlKjBqTL7et1xAVNH_1Fw&__tn__=-%5dK-R


 
 

1
6

 
 

 
 

Fredsappell under Rom for håp 

Hi everyone, my name is Maria, and i'm very happy to be here with you, today. 
In particular, I'm glad to be here because I've always believed that music saves. 
And I know this because it saved me, my life and my soul. 
One more reason for my happiness is that my piano teacher, Anna Kravcthenko, is from Ukraine. 
She was a mom for me, a homeland, and it hurts me so much to know that her and your homeland 
have been so badly hit and mutilated. 
 
When I found out that war had broken out, I was unable to play the piano for so many days. My heart 
was in pain. Then, I started to play the piano again because music and beauty are the answer, some 
of the few responses to the drama of human cruelty, the element that makes us say “we are able to 
create good things and not only destruction”. 
Music is a universal language, which has no borders, no limits. Is a timeless language, is what will 
remain. 
 
In the universe, there is a spaceship that was launched into orbit in the seventies. Outside, there is a 
disc attached, containig music from the world, to make the aliens understand that mankind is 
capable of beautiful things. There's also Bach music, which has always accompanied my life, 
because it brings order where there is confusion, it brings clarity when the soul and the mind are 
lost. 
 
So, this is my gift for you: an exceptional piece from Bach's music, the Sarabanda from the fifth 
partita, which I love so much and which I recorded while my mother was dying. 
Inside this piece, there is all the humility of man who turns to God, because he knows he is too 
small. He entrusts himself to something heigher: God, Nature, Destiny, whatever you want. 
I leave you to the music, with the words of a poet, Dante Alighieri, my compatriot. At the end of his 
journey through hell, in his poem, the Divine Comedy, he writes: 
 
SALIMMO SU, EL PRIMO E IO SECONDO, 
TANTO CH'I VIDI DE LE COSE BELLE 
CHE PORTA 'L CIEL, PER UN PERTUGIO TONDO. 
E QUINDI USCIMMO A RIVEDER LE STELLE. 
 
WE WENT UP FAR ENOUGH TO SEE 
A FEW OF THOSE BEAUTIFUL THINGS THAT HEAVENS SHOW. 
THEN, WE CAME OUT TO LOOK AT THE STARS, 
AGAIN. 
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Barn og unge 

Moss menighet ønsker å være et godt sted for barn og unge der de kan være med hele seg - 
og som den de er. Troen og kirken skal gi dem hjelp til livsmestring og livstolkning gjennom 
kjennskap til Bibelen og møte med andre mennesker i menighetens fellesskap. På denne 
måten vil vi skape «Mer himmel på jord» for Moss sine barn og unge. 

Delmål: 

- revidere og videreutvikle trosopplæringsplanen, og være en kirke der barn, unge og familier er en 
viktig del av fellesskapet. 

- satse på digital kompetanse og produksjonsutvikling hos unge, og styrke digital markedsføring slik 
at flere søker dåp og det påfølgende trosopplæringsprogrammet. 

- gjennom samarbeid med Kirkens bymisjon og andre aktuelle aktører sørge for å være en kirke der 
de unge er, gi dem tilhørighet og ansvar og la deres kreativitet og engasjement komme til syne. 

- videreføre det gode samarbeidet - og styrke relasjonene med barnehager/skoler og kirken. 

Slik lyder teksten om mål og delmål innen virksomhetsområdet «Barn og unge». I trosopplæringen 

har det vært viktig å understreke at det handler om å gi barn og unge livsmestring og livstolkning. 

Dette gjøres på mange måter og med stor variasjon i tiltak, erfaring, opplevelse og formidling. 

Kirken ønsker å være en god samarbeidspartner for skolen og en faglig ressurs for å realisere 

kompetansemålene i læreplanen. Skolen kan benytte seg av kirken for å bidra til å styrke elevenes 

kunnskaper om kristen arv og tradisjon, lokalsamfunn, kunst, arkitektur og det religiøse rom.  

Samarbeidet mellom skolene og kirken i Moss er omfattende med alle syv skolene fra 1-7 trinn. 
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Et godt resultat fra årets fasteaksjonen 

«Idet sola sto opp, hastet den lille jenta ut døra med vannkanna. Hver dag var en evig kamp mot 
klokka, der hun på tre timer måtte løpe til vanndammen og hjem igjen før hun begynte på skolen. 
Møt 15 år gamle Deodata Julius Anii. Etter at landsbyen hun bor i fikk vann er livet hennes blitt mye 
bedre og hun kan fokusere på skolearbeidet» 

                                                                                           Tekst til bildet, Kirkens Nødhjelp 

 
Fasteaksjonen arrangeres over hele landet søndag til tirsdag før palmesøndag hvert år. Sammen 
med kirkene i Norge jobber Kirkens Nødhjelp med akutt bistand i katastrofer og med langsiktige 
prosjekter for å redusere nød og fattigdom i verden. Sammen jobber vi for fred og rettferdighet, og 
for å redde liv. I fasteaksjonen samler vi inn penger til dette livsviktige arbeidet. 

Konfirmantene gjør en formidabel jobb med innsamlingen og går fra dør til dør og gir folk mulighet til 
å gi en gave til dette viktige arbeidet. Frivillige og foreldre stiller opp sammen med ansatte og sørger 
for et flott resultat – og ikke minst å ta vare på bøssebærerne med servering når de kommer tilbake 
fra dør til dør innsamlingen.  

Moss menighet ønsker å invitere bredt for å få flere med på laget. De siste årene har det stort sett 
bare vært menighetens ungdom og konfirmanter som har vært med - men Fasteaksjonen er ett 
prosjekt som egentlig er hele menigheten sitt.   
 
Fasteaksjonen er god trim og gåtur – samtidig som det gjøres en viktig jobb for andre mennesker. 
Det er noe de fleste kan være med på - uansett alder! 

Det kom inn rundt kr. 51.000 fra de som bor innenfor Moss menighet, noe som er en god økning fra 
året før. 
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Kobamfestival for 4-7 klassinger 

KOBAM 1221 ::: Ni Timer Meningsfylt Action ::: Lørdag 28.januar 2023 

Festivalen er for barn i 4.-7. klasse, og arrangeres av Skjærgårds LIVE Moss og KOBAM 
(Felleskomiteen for kristent barnearbeid i Moss). Arrangementet finner sted i Østfoldkirken. På 
KOBAM 1221 får du oppleve masse kule aktiviteter, musikk, nye venner og mye, mye mer! Som 
navnet indikerer, varer det fra 12:00 til 21:00. 

Det er Rodeo, Gladiator, Bungee Run, Stagesamlinger, Escape Room og mye mer! I tillegg er det 
noe underholdning fra scenen og selvsagt også litt å bite i. 

KOBAM er en årlig festival i Østfoldkirken i Moss. KOBAM er en sammensetning av flere aktører 
som alle ønsker å skape gode arenaer for barn og unge.  

Komiteen for kristent arbeid blant barn og unge i Moss består av representanter fra 10 ulike 
menigheter i Moss/Rygge: Moss kirke, Jeløy kirke, Rygge kirke, Ekholt  
kirke, Misjonshuset, Metodistkirken, Evangeliekirken, Østfoldkirken, Frelsesarmeen og Frikirken. 

Komiteen har gjennom flere år arrangert tilstelninger for barn i Moss og omegn. 
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Samarbeid skole og kirke i Moss 

Kirken ønsker å være en god samarbeidspartner for barnehage og skole ved å være en 
faglig ressurs for å realisere kompetansemålene i læreplanene. Skoler og barnehager kan 
benytte seg av kirken for å bidra til å styrke barn og unges kunnskaper om kristen arv og 
tradisjon, lokalsamfunn, kunst, arkitektur og det religiøse rom. 
 
Slik lyder innledningen i den norske kirkes plan om skole- kirkesamarbeid, og i Moss har dette 
gjennom flere år utviklet seg til et fullskala-opplegg fra 1-7 trinn på syv skoler. Dette har fått stor 
beundring både fra bispedømmet sentralt og fra nasjonalt hold. I tillegg til dette kommer 
skolegudstjenester ved juletider – og jule- påskevandringer for barnehager. 
 
Det er god grunn til å berømme dette arbeidet, og å hegne om det. Det er skarp balansegang å 
forholde seg til læreplan og kompetansemål – og ikke bikke over mot forkynnende formidling. 
 
Debatten om skolegudstjenester er stadig tilbakevennende, men en uttalelse fra tidligere preses i 
Dnk Helga Byfuglien står seg godt fortsatt i dette ordskiftet om betydningen av skolegudstjenester 
som tradisjon- og verdiformidling vårt samfunn er tuftet på: 
 
«Julegudstjenesten er ikke arenaen for å snakke om skyld og soning, men kristendom 
handler vel så mye om respekt og nestekjærlighet. 

I skolegudstjenestene kan prestene snakke om det som binder oss sammen - nestekjærlighet – 
respekt – menneskeverd. Hvorfor ikke la budskapet om å elske din neste prege hele satsingen på 
skolegudstjenester og la det bli del av en større dialog om kultur og religion. 

Selvsagt skal de som ikke ønsker å delta på en skolegudstjeneste få slippe. Men dersom 
prestene framstår med respekt og forståelse for andre, kan det umulig være skadelig at de 
fleste elevene deltar. Tvert imot! 

Den norske Kirke er fortsatt en folkekirke med et medlemstall på 3,8 millioner mennesker. Og den 
norske stat er fortsatt bygget på kristne og humanistiske verdier, ifølge Grunnloven.»  
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Babysang på Arena 

Babysang på tirsdager har blitt en ukentlig puls på Arena, og Monica Eilertsen har gjort en fantastisk 
jobb med å holde dette i gang helt fram til menighetspedagog Astrid Nielsen Eliassen startet sin jobb 
med Jeløya som base – men også en hånd inn i Moss menighet med babysang på Arena.  

Det er en fryd å se barnevognene rulle inn i huset med forventningsfulle foreldre og små mirakler av 
barn som sammen får en flott stund i det varme og gode rommet Divan på Arena. 

Konseptet er lagt til rette ut fra de små som deltar. Vi skal synge, bevege oss, klappe og spille litt - 

du og babyen din sammen, uten prestasjon eller solosang😉 Barnet elsker å høre din stemme, og 

vil også fryde seg over å treffe de andre babyene. Men babysang er også et fint fellesskap for 
voksne som gjennom det å ha en baby befinner seg i samme livsfase. Nye vennskap kan knyttes! 



 
 

2
2

 

 

Sommerleir på Drottningholm i Grimstad 

Leirarbeidet i Moss menighet har i mange år vært en viktig bærebjelke i både konfirmantarbeidet og 
ungdomslederarbeidet. HEKTA har vært en flott samarbeidspartner og de har i mange år vist at de 
er dyktige på å lage leirer.  
 
Moss menighet har hatt 2 leirer som hovedfokus gjennom konfirmanttiden. Sommerleir og Vinterleir. 

Over 40 menigheter samarbeider om å lage felles konfirmantleirer i Grimstad. Nå håper vi at du vil 
være med. Dette er garantert et høydepunkt i sommerferien!. Her er det konfirmantundervisning på 
en spennende og litt annerledes måte med mange dyktige folk. På leiren er det tid til å nyte sommer 
og sol, og god anledning til å bli kjent med konfirmanter fra andre steder. Leiren er tilrettelagt for alle, 
uansett funksjonsnivå. 

Alle konfirmantsamlingene og undervisningen foregår på store samlingsarealer – inne som ute. 
Området er stort og har plass til masse aktiviteter både på land og i vann. Dette er en flott plass å ha 
leir! Leiren har eget helseteam og kriseteam som er tilgjengelig 24 timer i døgnet.  

Alle konfirmantene blir delt i mindre grupper, og får 1 eller 2 ungdomsleder(e). Ungdomslederne gjør 
en viktig jobb med aktiviteter og opplæring. De har vært med og forberedt leiren på egne lederleirer. 
Vi har en meget erfaren ungdomsledergjeng, samtidig som vi stadig lærer opp nye ledere. 
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Gudstjenesteliv 

Moss menighet vil arbeide med et rikt gudstjenesteliv for mennesker i møte med det hellige. 

Delmål: 
- få flere til å delta i og oppleve gudstjenesten som et inkluderende og trosstyrkende fellesskap.  

- øke synlighet og aktualitet for kirkeåret og høytider gjennom digitale og sosiale medier. 

- styrke samarbeid med Kirkens Bymisjon om hverdagsmesser og bruk av hellige rom. 

- fremelske kvalitet og formidling av ulike kunst- og kulturuttrykk i kirkerommet, og gi rom for det 
kulturelle mangfoldet.  

Slik lyder teksten om mål og delmål innen virksomhetsområdet «Gudstjenesteliv». Moss kirke – slik 

dagens kirke ser ut - har gjennom sine 160 år vært en arena for møter mellom folk og det hellige, 

mellom tradisjon og samtid. 

Kirkeåret bryter inn i kalenderåret med en helt særegen rytme. Denne rytmen lever i kirkens 
gudstjenesteliv, ved tekstlesninger, musikk, salmer og kirkeårets farger. Rytmen er som naturens 
årstider, den gjentas år etter år. 

Bibeltekstene til kirkeåret er hentet både fra Det gamle og Det nye testamentet, og de er satt 
sammen i en treårig syklus. Året følger Jesu liv og gjerning ut fra sentrale tekster i de fire 
evangeliene, med Jesu død og oppstandelse i påsken som det sentrale midtpunkt. Det er en 
temamessig sammenheng mellom tekstene på den enkelte søndagen og en viss progresjon mellom 
søndagene. Gjennom et mangfold av tekster levendegjøres en trossyklus for den enkelte kristne og 
for menighetene.  
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Fornyelse av menighetens misjonsavtale 

NMS samarbeider med kirker i 16 land på fire kontinenter og har ca. 40 misjonærer i arbeid (2017). I 
de fleste av disse landene har livskraftige kristne kirker vokst frem som et resultat av arbeidet. NMS 
har i dag tre fokusområder, Dele troen på Jesus, Utrydde fattigdom og Bekjempe urettferdighet. 

Pågrunn av sikkerhetssituasjonen i Mali, er arbeidet flyttet til nabolandet Guinea. NMS-misjonær 
Frode Brügger Sætre er den første misjonæren som etablerer seg i regionen Kankan i Guinea.  

Frodes blogg: I snart 40 år har NMS vore med på arbeidet med å dela evangeliet med maliske 

fulaniar. Dei siste ti åra har arbeidet vorte gjort vanskeleg av ein stadig forverra sikkerheitssituasjon. 

Militante islamistar, ulike væpna grupper og Mali sin hær angrip kvarandre. NMS støttar 
misjonærar frå vår kamerunesiske søsterkyrkje som framleis bur og jobbar i landet.  

På grunn av den uforutsigbare sikkerheitssituasjonen har misjonen i Mali bestemt seg for å 
undersøkja mogelegheita for å jobba blant maliske fulaniar utanfor landet sine grenser. Difor 
har eg det siste arbeidsåret budd i Guinea, like sør-vest for Mali. Eg har hatt tre fokusområder 
i jobben som NMS-misjonær basert i Guinea: 

1. Å kartlegga i kva område i Guinea ein finn konsentrasjonar av maliske fulaniar.  
2. Å etablera ein stad nært Mali der me kan ta i mot folk for fellesskap og undervisning.  
3. Å byggja relasjonar og tillit til guineanske kyrkjer og kristne.» 

Moss menighet har en misjonsavtale om landsbyutvikling i Mali, men slik situasjonen er i Mali  
– er dette flyttet til nabolandet Guinea for en treårs-periode. Vi har en årlig avtale med støtte til 
prosjektet, og noen av ofringene gjennom kirkeåret går til dette.  Selve misjonsavtalen hører 
organisatorisk hjemme i virksomhetsområdet diakoni, men rapporteres her under 
gudstjenesteliv – da det oftest kommer til uttrykk gjennom gudstjenestene. Reidun Engene og 
Mette Thams Aasgaard utgjør en ressursgruppe for misjonsavtalen knyttet til diakoniutvalget. 
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Mange besøk til kirken i desember 

«Mange besøkte kirkene i mossedistriktet i desember: – Folk kommer for å søke det vakre, 
tenne lys og finne håp 

Så mange som 17.621 mennesker var innom kirkene i mossedistriktet i desember.                               
Tallet omfatter gudstjenester, barnehagevandringer, skolegudstjenester, kirkeparade, lysmesser 
(bla. Lucia) og konserter med i Moss, Jeløy, Ekholt, Rygge, Larkollen, Råde, Tomb, Våler og 
Svinndal kirker.                    
– Vi gleder oss over at kirkene er til glede for alt folket og gir rom for tilhørighet og tradisjon, sier 
prost Tor Bjørn Andresen Osberg. 

Besøkstallene fordeler seg slik: Moss: 5254 / Ekholt: 2020 / Rygge og Larkollen: 2347 /Jeløy: 
4292 / Våler og Svinndal: 1721 / Råde og Tomb: 1987 

– Det er tydelig at i en urolig verden ser vi at folk kommer til kirkene både for å søke det 
vakre, tenne lys og for å finne trøst, trygghet, glede og ikke minst håp.»  

                             -       Fra intervju med prost Tor Bjørn Andresen Osberg Mette Eriksen, Moss avis 
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Høsttakkefest i Moss kirke 

Høsttakkefesten i Moss kirke ble feiret felles for Moss sokn og Metodistkirken i Moss. Moss 
kirkes barnekor og Barneklubben vi deler med Metodistkirken deltok. Årets konfirmanter deltok 
som ministranter for første gang, og noen konfirmanter bakte kake til kirkekaffen. Kirkekaffe-
komiteen serverte en grønnsakssuppe av høstens grøde. 
Ofringen gikk til TV-aksjonen for Redd Barna som ble avholdt denne søndagen. 

 
Høsttakkefesten er også en del av Trosopplæringen for 6-8 år, og har følgende innhold: 
 

Mål:  
Takknemlighet over alt vi har, det skapte.  
 

Tema/innhold - Livsholdning og livsmestring:  
Takknemlighet over det som vi har  
Hvordan kan jeg lage noe av det som vi dyrker  
Vise takknemlighet og omsorg for alle rundt oss  
 

Tema/innhold - Kirkens tro og tradisjon:  
Høsttakkefest i kirken, fest for det som høsten og jorden gir oss  
 

Tema/innhold - Kristen tro i praksis:  
- Bønn  
- Nattverd  
- Gudstjeneste feiring  
- Ruts bok, Fadervår  
 

Arbeidsmåter:  
Bruke en plandag Lage noe som en kan bruke på gudstjenesten Lage mat sammen 
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Tidebønner i Mariakapellet 

Hver onsdag er det en kort morgenbønn i Mariakapellet på Arena, med unntak av i ferier eller av 

andre grunner som kan dukke opp. Onsdagene hvor det normalt er morgenbønn, står også 

Mariakapellet åpent for besøk og en stille stund - og hvor det mulig å tenne lys. 

Tidebønnene er utarbeidet til bruk i kapellet med bakgrunn i tidebønnstradisjoner fra flere 
kirkesamfunn. Bønnen ledes av ansatte i Moss menighet. Onsdag, morgenbønn kl. 8.30 - 8.45.  

Mariakapellet er utviklet i samarbeid med Kirkelig kulturverksted, kunstansvarlig Berit Hunnestad og 
kunstner Tor Lindrupsen. Symbolikken er knyttet til pilegrimsmotivet og Maria. Utenfor Mariakapellet 
er det en Mariaskulptur ved siden av teksten til Marias lovsang:  

Marias lovsang   «Min sjel opphøyer Herren, 
Lukas 1, 46 - 55        og min ånd fryder seg i Gud, min frelser. 
             For han har sett til sin ringe tjenerinne. 
             Og se, fra nå av skal alle slekter prise meg salig, 
              for store ting har han gjort mot meg, 
             han, den mektige; hellig er hans navn. 
             Fra slekt til slekt varer hans miskunn 
             for dem som frykter ham. 
             Han gjorde storverk med sin sterke arm; 
             han spredte dem som bar hovmodstanker i hjertet. 
             Han støtte herskere ned fra tronen 
             og opphøyet de lave. 
             Han mettet de sultne med gode gaver, 
             men sendte de rike tomhendte fra seg. 
             Han tok seg av Israel, sin tjener, 
             og kom i hu sin miskunn.  
            slik han lovet våre fedre, 
             Abraham og hans ætt, til evig tid.» 
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Dypdykk i evangeliene 

Vårsemesteret 2023 avsluttet vi et dyp- dykk i Matteus evangeliet, og høsten 2023 fortsatte et nytt 
Dypdykk i i Johannesevangeliet. Dette har vært et tilbud til de som ønsker å trenge litt dypere inn i 
bibelens skrifter. Tidligere har det også vært dypdykk i Lukas evangeliet. 
 
Anders Leknes har vært og er ansvarlig for undervisningen som foregår annenhver tirsdag. Det har 
vært undervisning om helheten i evangeliene og enkelte/noen dypdykk i sentrale avsnitt i 
evangeliene. Det har vært rom for samtale og refleksjon rundt tekstene og en enkel bevertning med 
kaffe/te og kjeks med ost. Tilbudet vår semesteret 2024 varer til påsken. Fra høsten 2024 
planlegges nytt dypdykk i Romer brevet.  
 
 
«De tre første evangeliene kalles ofte for de synoptiske evangelier (av gresk synopsis, "å se 
sammen”, ”samsyn”). Disse evangeliene har så mye stoff felles at de kan settes ved siden av 
hverandre og sammenliknes vers for vers. Likheten mellom de tre kommer av at de gjør bruk av 
felles kilder. Den vanligste forklaringen på dette er at Matteus og Lukas bygger på Markus. 
 

Markusevangeliet blir regnet som det eldste av evangeliene og stammer trolig fra ca. 70 e.Kr. Det 
er sannsynligvis skrevet til kristne der de fleste var av ikke-jødisk bakgrunn. 

Matteusevangeliet ble antakelig skrevet mellom 75 og 90 e.Kr., med jødekristne lesere som 
hovedmålgruppe. Matteus står først av evangeliene, trolig fordi det i den tidlige kristendom av 
mange ble regnet som det eldste, samtidig som det også var det som ble mest brukt i kirkene. 

Lukasevangeliet ble til omtrent på samme tid som Matteusevangeliet, ca. 75-90 e.Kr. Det har 
samme forfatter som Apostlenes gjerninger. Forfatteren legger mer vekt på å framstå som historiker 
enn det de andre evangelistene gjør. Evangeliet ble trolig skrevet til ikke-jøder, men er også preget 
av et nært forhold til jødisk miljø og historie. 

Johannesevangeliet ble til sist av de fire evangeliene, antakelig ca. 90-95 e.Kr. Det skiller seg 
både i stil, språkbruk og innhold mye fra de andre. Evangeliet fremstår som mer meditativt og 
filosofisk enn de andre. Det har tydelig en bakgrunn i jødisk miljø, men står også i spenning til det.» 
 

- Bibel.no 

   

https://bibel.no/Nettbibelen?book=MRK&chapter=1&verse=1
https://bibel.no/Nettbibelen?book=MAT&chapter=1&verse=1
https://bibel.no/Nettbibelen?book=LUK&chapter=1&verse=1
https://bibel.no/Nettbibelen?book=JHN&chapter=1&verse=1
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Økonomisk situasjon anno 2023 

2023 har definitivt vært et av de mest krevende årene økonomisk, både fordi utgifter har økt med 

bakgrunn i store prosjekter innenfor kultur og fredagssatsingen Rom for håp, og fordi trendene fra 

pandemien og presset på folks privatøkonomi har redusert publikumstilstrømningen betraktelig. 

Dette er del av tendenser nasjonalt og internasjonalt, så mye av kulturlivet har hatt store utfordringer 

gjennom 2023. I tillegg når publikum er vanskeligere å fange opp, krever det også større innsats på 

markedsføring, noe som igjen legger kostnader til allerede en krevende økonomi. 

Dette er et bilde som ikke utelukkende kan sees på som minussiden, for samtidig er kulturdelen av 

Moss menighets virksomhet det som gir oss vel halvparten av totale inntekter på årsbasis gjennom 

offentlig støtte og billettsalg. Det utgjorde i 2023 til sammen over kr. 1.100 000 og matcher langt på 

vei kostnadene på kulturfeltet. 

Rom for håp var aldri tenkt som et pågående ukentlig prosjekt da vi spontant startet opp uken etter 

krigen begynte 24. februar i 2022. Men slik situasjonen har utviklet seg med den pågående krigen, 

og i tillegg nye krigshandlinger flere steder – ble de umulig å ikke la dette prosjektet fortsette. Vi har 

selvfølgelig sett at dette tok store kostnader med musikere, annonsering og andre driftskostnader – 

og vi har jobbet med å finne finansiering til dette fra ulike kilder. At Sparebankstiftelsen Østfold 

Akershus responderte så utrolig positivt på vår søknad i spurtløpet frem mot nyttår – var bokstavelig 

talt en «GAVEPAKKE» som reddet dette prosjektet for oss.  

Totale utgifter var på 2.179.449, mens inntektene totalt var 2.152.151. Vi kom ut med et overskudd 

på kr. 43.203, noe som må være et bra resultat dette året – tross alt. 

Den største utfordringen til Moss menighet er at det finnes knapt med frie midler og en 

grunnfinansiering som gir trygghet i likvide midler til å håndtere kostnadene. Det aller meste er 

knyttet til øremerkede midler. Dette er helt klart den største utfordringen de nærmeste to årene å 

jobbe med inntekter og gaver via økte offer og antall faste givere til eget arbeid. Menighetens 

givertjeneste bør det være rom for å utvikle til noe som gir langt større handlingsrom.  
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Kirkevalget og nytt menighetsråd  

Det nye menighetsrådet hadde sitt konstituerende møte 12. oktober. Der ble Tania Michelet valgt 

som ny leder og Håkon Frøysa Skullerud valgt som nestleder. Valget 11. september ble gjennomført 

ved fire stemmesteder tilsvarende kommunevalget med et tyvetalls frivillige og ansatte. Antall 

stemmeberettigede i soknet var 10438, og 4% av disse var med å stemme. Like mange personer 

som benyttet digital forhåndsstemming, som antall personer som stemte på valgdagen - ved ett eller 

begge valg. Den digitale forhåndsstemmingen var en plussfaktor for å øke valgoppslutningen til 

både menighetsråd og bispedømmeråd. Det sittende rådet gjorde en betydelig jobb som 

valgansvarlig, og deres arbeid gjennom fire år - og gjennom pandemien – ble takket av! 

Slik ble valget, men så stor forskjell på medlemmer og varamedlemmer er det ikke i praksis, alle blir 

invitert til alle møtene – for varamedlemmer er det selvfølgelig mer frivillig å møte. 

Medlemmer:    Tania Von Der Lippe Michelet f. 1969    

    Christine Øien-Sveum f. 1991     

    Håkon Frøysa Skullerud f. 1972     

    Linda Hustoft f. 1970       

    Randi Helene Gran Tørring f. 1952     

    Stine Elisabeth Jacobsen f. 1972 

Varamedlemmer:  Tore Andreas Tjernsli f. 1945     

    Tone Helene Welden f. 1958      

    Grete Lund f. 1954       

    Gunvor Irja Halleland f. 1952      

    Michaela Nilsen f. 1966 
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Sokneprestens årsmelding 

Overordnet lovverk for alt som rapporteres nedenfor har bakgrunn i tjenesteordningen for 
soknepresten som bl.a sier følgende: § 2.Presten skal forvalte Ord og sakrament slik at kristen tro og 
kristent liv fremmes i menighetene ved å 

a) holde forordnede gudstjenester og forrette kirkelige handlinger, 

b) utføre dåps- og konfirmasjonsopplæring, 

c) utøve sjelesorg og veiledning, gå med dødsbud, reise i soknebud og også ellers besøke syke og 

d) utføre forkynnerarbeid og i samråd med menighetsrådet annet menighets byggende arbeid. 

Presten skal også utføre andre gjøremål som er eller måtte bli pålagt ved lov eller bestemmelse av 
Kirkemøtet. Presten skal forberede ovennevnte gjøremål og sette av nødvendig tid til studium og 
personlig fornyelse. 

 

Overordnet strategi og virksomhets arbeid 

For prestetjenesten lokalt er det særlig gudstjenester, kirkelige handlinger, 
konfirmasjonsundervisning, annen undervisning, sykehjemsandaktene og sjelesorgsamtaler som har 
fokus i det daglige. Tabellen på neste side viser tall fra statistikk med utvikling fra år 2005 – 2023 for 
Moss sokn 
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Årstall   Gudstj. deltakere  Gravferderer  Kirkelige vigsler  Konfirmanter   Dåp 

2005   16264    147   26    86    86 

2006   15773    167   25    85    101 

2007   13081    171   27    99    110 

2008   10497    146   17    103    92 

2009   12908    128   20    89    85 

2010   10264    149   19    115    77 

2011   16901    153   14    106    96 

2012   16938    148   22    91    82 

2013   11946    161   12    107    53 

2014   12719    126   14    89    74 

2015   7764    122   2    107    34 

2016   9298    123   15    88    31 

2017   7429    125   17    79    50 

2018   10271    130   11    75    56 

2019   10551    121   10    82    70 

2020   3650    173   8    62    33 

2021   4990    157   9    74    56 

2022   7170    129   15    52    44 

2023   7289    115   19    57    46 

 

Gudstjenester 

Kirkerådet starter sin omtale av gudstjenesten med følgende overskrift: Gudstjenesten kommer vi 
sammen for å søke Gud. Å feire gudstjeneste beskrives i Salmenes bok som å tre fram for Guds 
ansikt. I Salme 42,3 heter det: «Min sjel tørster etter Gud, etter den levende Gud. Når skal jeg få 
komme frem for Guds ansikt?» 

I Moss kirke er det et rikt og variert gudstjenesteliv. Tallene på fremmøtte i tabellen over gjenspeiler 
alle typer gudstjenester som ble feiret i menigheten. Så kan vi glede oss over at antall fremmøtte ser 
ut til å stabilisere seg etter pandemien, men i likhet med hva mange andre menigheter også 
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opplever, er vi ikke helt tilbake der vi var tidligere. Dette kan henge sammen med at det er færre dåp 
nå en tidligere, da dåp i gudstjenesten gjerne trekker med seg store dåpsfølger. I tabellene over er 
ikke tatt med nattverdgjester, men dette taller er for 2023 på 2189. Dette indikerer en stigning i 
forhold til tidligere år. 

Gudstjenesteutvalg 

Soknepresten sitter i gudstjenesteutvalget sammen med kapellanen som leder utvalget. 
Gudstjeneste utvalget har et særlig ansvar å evaluere gudstjenester, arbeide med 
gudstjenesteturnusen på vegne av menighetsrådet og i samarbeid med prestene legge til rette for at 
medliturger deltar under gudstjenestene. Gudstjenesteutvalget hadde ingen møter i 2023, men med 
nytt menighetsråd valgt høsten 2023 for en ny fireårsperiode vil utvalget gjenoppta sin virksomhet. 

· Sykehjemmene 

Soknepresten har ansvar for tilrettelegging av sykehjemsandakter og åpne opp for sjelesorg ved 
institusjonene. Det er andakt/gudstjeneste på sykehjemmene en gang i måneden. Institusjonene 
som er med i ordningen er Solitun Hjem for Eldre, Melløs Sykehjemmene, Skoggata Helsehus og 
Peer Gynt Helsehus. Soknets prester og diakon er i turnus med noen av pastorene i frikirken i Moss. 

Både prestene i menigheten og diakonen bruker også noe tid på sjelesorgsamtaler knyttet til 
institusjonene. Diakon Karen E. L. Dahl har 

jevnlig kontakt med Lindrende avdeling på Peer Gynt helse hus. Det kommer gode tilbakemeldinger 
på denne tjenesten, og det reiser et spørsmål som vedrører kirkens tilbud til sykehjemmene: 

I løpet av 2024 er sannsynligvis et stort nytt tilbud åpnet innen demensomsorgen i Helsehuset som 
bygges på Grindvold (ved tomten der Grindvold skole sto tidligere). Dette vil kunne legge et 
ytterligere arbeidspress på kirkens tjeneste og tilstedeværelse i Moss. Det er etter sokneprestens 
oppfatning behov for syke- hjemsprest/diakon for å ivareta den de åndelige behov for beboere ved 
sykehjemmene ii Moss 

· Økumenisk arbeid 

Det er et godt økumenisk arbeid i Moss. 

Økumenikken blir særlig ivaretatt via prestene og pastorenes (Den Norske Kirke, Den Luthersk 
Evangeliske Frikirke, Metodistkirken, Frelsesarmeen, Den Katolske Kirke og Adventkirken) med 
møter som er 1 – 2 ganger i halvåret. Ut fra dette er det noen faste arrangement i kalender årets 
førte halvdel som gjør det felleskirkelige arbeidet synlig i byen. Det er felles gudstjeneste 1. 
nyttårsdag, Kvinnenes internasjonale bønnedag 1. mars, i Metodistkirken, felleskirkelig markering av 
kvinnedagen 8. mars med i Metodistkirken og felleskirkelig korsvandring på langfredag. 

Fra Kirkerådets økumeniske arbeid er hentet følgende: 

Økumenisk arbeid er dialog og samarbeid mellom kirker over hele verden. Det er begrunnet i et 
ønske om at kristne kan stå sammen om det viktigste, evangeliet om Jesus Kristus. 

Lokalt i Moss er dette arbeidet unikt da flere kirkesamfunn som internasjonalt ikke samarbeider, 
finner en felles plattform å arbeide ut fra lokalt. 

Gravferd 

Prestetjenesten har et særlig ansvar for gjennomføring og sjelesorg ved gravferder for soknets 
innbyggere. Praksis viser at flere enn de som er 
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medlem av DNK benytter seg av kirkens prester i dette arbeidet. Mange følelser melder seg i møte 
med død og gravferd. Sorg, savn og vemod og mange andre reaksjoner. De som står nærmest må 
forholde seg til en rekke praktiske, juridiske og økonomiske spørsmål ved et dødsfall. I løpet av 
ganske kort tid må det blant annet tas valg for seremoni, gravferdsform og hvor gravlegging skal 
finne sted. 

Prestene ved kirkekontoret i Moss er i mange tilfeller å regne som førstelinjetjenesten i møtet med 
tap og sorg. Pårørende blir møtt med samtaler og omsorg før seremoniene finner sted. I mange 
tilfeller følges også pårørende opp tett i etterkant, og samarbeidet med menighetens diakon og 
sorggruppe arbeidet er ofte avgjørende for å få god hjelp og støtte i en vanskelig tid. 

Vigsler Bryllup er en viktig begivenhet. Veteranbilene er ofte blankpusset og fotograferingen skjer på 
de mest spektakulære steder. Midt i all festivitas står to som har felles visjoner og mål for livet, men 
de står ikke alene. De siste årene er det blitt noe mer vanlig med borgerlig vigsel, men fortsatt gifter 
halvparten av alle par seg i kirken. Mer informasjon og praktiske råd til dem som planlegger bryllup i 
kirken, finnes i lenkene under. 

Det er soknepresten som er vigselsmyndighet i Moss sokn. Alle prester i DNK har vigselsrett og 
utfører denne evt på vegne av soknepresten i soknet der vigselen utføres. Slik også for kapellanen i 
Moss. 

Tallene i tabellen viser en stigning i antall kirkelige vigsler. 

· Kommunalt kriseteam 

Soknepresten sitter i det kommunale kriseteamet. Soknepresten sitter der som et av teamets 
samarbeidspartnere (Helse og sosial, kirken og politiet). Soknepresten deltar på møter og 
kursvirksomhet i kriseteamet. Kjennskap og relasjoner er viktig å bygge før krisen er der. 

· Kirkelig krisearbeid 

Kirkens virksomhet står sentralt under kriser, nasjonalt, lokalt og internasjonalt. Under større 
nasjonale kriser som under lokale hendelser har åpen kirke med rom for lystenning og 
tilstedeværelse i kirkerommet vært viktig for byens befolkning. År 2023 har vært preget av de store 
nasjonale katastrofene ved bl.a krigene i Ukraina og Palestina. I denne sammen-heng er Rom for 
håp, på fredagene et synlig uttrykk for kirkens tilstedeværelse. Et høydepunkt var besøk av den 
tidligere lutherske biskop for den palestinsk kirke Munib Younan 

Dialogarbeid – et diakonalt grep 

Moss menighet er medlem i Borg Dialogforum. Dialog som innebærer samtale med andre 
trossamfunn er viktig for vår identitet og for å unngå radikalisering. Det er særlig aktuelt i forhold til 
de store Islamske innvandrergrupper som har kommet til Norge. I løpet av 2023 var det et 
interreligiøst møte med appeller ved paviljongen i kirkeparken, den onsdag den 15. November. 
Representanter fra Den Norske Kirke, Bahai samfunnet, Advent kirken, Metodistkirken m.fl og 
stortings-representant Tage Pettersen deltok ved markeringen. Etter møtet var det åpent på Arena 
med enkel bevertning. 

BIBELUNDERVISNING 

Høsten 2023 fortsatte serien med bibeltimer knyttet til evangeliene under overskriften «Dypdykk». 
Våren 2023 avsluttet dypdykkene i Matteus evangeliet, mens høsten 2023 ble viet 
Johannesevangeliet. Det har vært et tilbud for de som ønsker å fordype seg i noen av evangelienes 
tekster og hovedinnhold. 

Høsten 2024 planlegges tilvarende opplegg rundt Paulus brev til Romerne 
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KONFIRMANTUNDERVISNING 

Moss menighet har et variert og godt tilbud til konfirmantene. Kateket Runar Godø (R.G) er 
undervisningsansvarlig for all undervisning i menigheten. Hovedansvaret for konfirmantopplegget 
med til rettelegging av timeplaner og 

mye av kontakt med foresatte er delegert til trosopplærer Morten Ødegaard (M.Ø). Det er tre 
hovedlærere involvert i konfirmasjonsundervisningen, kateket R.G, menighetspedagog M.Ø og 
kapellan Solveig Julie Mysen. Soknepresten har hatt en noe tilbaketrukket rolle, men har tilrettelagt 
og hatt ansvar for pilegrimsvandringen i oktober. Det er mange gode rykter knyttet til 
konfirmasjonsopplegget i Moss menighet og det har vært en liten økning i antallet konfirmanter.(se 
tabellen først i rapporten). Inneværende år (konfirmant 2024) er det 57 konfirmanter. 

KIRKEAKADEMIE 

Kirkekademiet er en selvstendig organisasjon ved siden av menighet i Moss, men har like fullt en 
tilknytning til menigheten. Arrangementene/foredragene holdes for det meste på Arena og Moss 
kirke. Det uttrykkes en takk til Moss kirkeakademi med deres styre og ledelse som legger til rett fine 
og interessante kvelder 

MENIGHET OG MISJON 

Moss menighet har Misjonsavtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS) med støtte til deres misjon 
i Mali. Dessverre har den politiske situasjonen i Mali blitt så krevende at NMS har trukket seg ut av 
Mali og flyttet sitt arbeide til Guinea. Mette Thams Aasgaars er kirkens misjonskontakt. 
Misjonskontakten har sammen med tidligere Japan-misjonær Reidun Engene og soknepresten 
deltatt på regionale kontaktmøter med NMS 

KIRKEMUSIKK OG KULTUR 

Det er kantor/organist som på en særlig måte har ansvaret for denne delen av virksomheten. Når det 
gjelder sokneprestens ansvar og oppgaver i denne sammenheng er disse knyttet til sokneprestens 
sete i menighetsrådet. Der legges rammer og planer. (Se for øvrig egen rapport om musikk og 
kultur) 

Rom for håp med musikkandakter. 

Det er med stor glede vi ser at Moss kirke benyttes til en rekke konserter og liknende arrangementer. 
En årrekke var andakter med skriftlesninger, bønn og velsignelsen, knyttet til lunsjkonsertene i Moss 
kirke. Med Rom for håp som oppsto som en spontan reaksjon på krigen i Ukraina, har 
fredsappellene kommet som en erstatning på hva vi kan kalle «musikkandaktene». Dette er en flott 
videreutvikling av konseptet. Innholdet har fått en noe videre dreining i form og nedslagsfelt, og er en 
åpen «sene» for en rekke aktører. Noen vil si at «andakten» har blitt borte til fordel for noe annet, 
men et synspunkt til ettertanke må være dette: Vil ikke enhver tale i kirkens rom være en sann 
andakt? Ord til ettertanke! I 2023 var det 34 Rom for håp/musikkandakter i Moss kirke. 

Sokneprest Anders Leknes 
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Årsrapport fra diakonifeltet 

Året 2023 har i Moss menighet vært et år fyllt med mye diakonalt arbeid. Diakoni er kirkens 

omsorgstjeneste, det er evangeliet i handling vist gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, 

vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Diakonien skal prege alt vi gjør, hele vår kirke er kalt 

til å være en diakonal kirke, og vårt håp er at alle som deltar på ulike arrangementer i regi av Moss 

menighet får erfare et inkluderende fellesskap som preges av nestekjærlighet. Nestekjærligheten 

skal også drive oss til å gjøre en innsats for å verne om skaperverket og for å kjempe mot 

urettferdighet. Når dette skjer ser vi evangeliet i handling! 

Diakoni i Moss handler om å se hvilke behov vi har rundt oss, og være med å møte disse behovene. 

Det som er viktig at vi har med oss når vi ser på våre diakonale tiltak, er at i Moss er vi flere 

menigheter som sammen utfyller vårt diakonale oppdrag. I en årsrapport skal vi tallfeste og 

konkretisere arbeidet vårt, men diakoni kan være vanskelig å tallfeste, da mye skjer i det skjulte. Det 

er mange mennesker som får oppleve betydningen av det diakonale arbeidet, men som vi kanskje 

ikke får en direkte tilbakemelding fra. Men når det er sagt, handler også mye av diakonien om helt 

konkrete tilbud og tiltak vi kan fortelle om, og her følger en oversikt over dette arbeidet i året som har 

gått. 

Vi opplever at det kommer mange henvendelser fra mennesker som av ulike grunner trenger 

samtaleoppfølging. Kirkas samtaletilbud innebærer det vi kaller sjelesorg, som egentlig betyr 

«omsorg for sjelen». I Moss menighet har vi ansatte i 2023 hatt nærmere 300 slike samtaler. Dette 

er et av feltene vi har fått et tett samarbeid med ulike andre aktører i kommunen på, og det er mange 

instanser som stadig henviser mennesker til oss, særlig der hvor det er sorg som er hovedgrunnen til 

hvorfor vedkommende har det vanskelig. I Moss menighet har vi et tett samarbeid med den frivillige 

organisasjonen Sorg og omsorg i Mosseregionen, og gjennom denne tilbyr vi sorggrupper til både 

barn, ungdommer og voksne som har opplevd å miste noen nære i dødsfall, og som trenger støtte 

og oppfølging i sorgen. I 2023 fullførte vi en påbegynt gruppe for ungdom, startet en gruppe for barn, 

og startet tre ulike grupper for voksne. Diakonen er også en del av tverrfaglig team på lindrende 

enhet på Peer Gynt helsehus, og her tilbys det ukentlig samtaler til pasienter og pårørende her.  

En av våre viktigste diakonale samarbeidspartnere er Kirkens bymisjon. Her har vi et tett og godt 

samarbeid. Kirkens bymisjon er godt etablert på Arena, og her bidrar de til flere ulike 

fellesskapsarenaer. Onsdagssuppen samlet i 2023 mange mennesker hver onsdag til deilig, 
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hjemmelaget suppe, kake og kaffe, samt mindful lunch-yoga til de som ønsket en avslappende stund 

for kropp og sjel. I dette fellesskapet opplever mange at det er godt å være. Det er også mange 

morgenfugler som møttes hver fredag morgen kl 0730 for en time med avslappende yoga og 

påfølgende kaffe- stund i kafeen på Arena. Vi samarbeider også i arbeidet kirkens bymisjon driver 

for ungdom. Diakonen har deltatt på ungdomskafe fast hver siste mandag i måneden, hos kirkens 

bymisjons «Møteplass for ungdom».  

På ungdomsfeltet ønsker vi i Moss menighet å satse videre, og har i året som er gått gjort ulike 

investeringer for dette arbeidet. Diakonen er med i kommunens SLT- utøvergruppe 

(samordningsmodell for lokale rus- og kriminalitetsforebyggende tiltak), som gir et godt innblikk i 

utfordringene i ungdomsmiljøet i byen vår. Vi har inngått et samabeid med Amfi i Moss om å kunne 

tilby et samtaleopplegg med diakonen for ungdommer som et alternativ til utestengelse fra senteret 

når ungdom blir tatt for nasking eller annen atferd som medfører utestengelse. Diakonen har i 2023 

blitt sertifisert som kursholder i to ulike kurs som har forebygging som målsetting: 

-Sisterhood og brotherhood, som er et forebyggende arbeid som retter seg mot jenter og gutter i 

alderen 13-22 år. 

-Meningen med mig: kurs utarbeidet av den svenske kirke som bispedømmet ønsker at vi 

implementerer i vårt arbeid med ungdom i Borg bispedømme.  

Et av våre største diakonale satsingsområder i menigheten i året som har gått er «Rom for håp». Det 

innebærer åpen kirke hver fredag fra kl 11-14 med mulighet for å bruke kirkerommet til lystenning, 

bønn, samtale eller kaffe og enkel bevertning. Kl 12 er det fredsappell og en liten konsert, med 

påfølgende språkkafe i et samarbeid med Moss Voks. I språkkafeen samles rundt 30 elever som 

trenger språktrening, og det gis tilbakemeldinger på at dette har vært og er av stor betydning for 

dem! Det er et stort team av frivillige i samarbeid med ansatte som driver dette. 

I Moss menighet er vi heldige og har mange andre også, i tillegg til den store gjengen tilknyttet «rom 

for håp», som i året som har gått, trofast engasjerer seg i frivillig arbeid. Vi har frivillige som er 

klokkere, har ansvar for kirkekaffe, bidrar med sang i gudstjenester, som er med på 

kulturarrangementene. Vi har også en fast gjeng som er med i en trofast forbønnsturnus og ber for 

hele menigheten vår, samt for bønnelappene som blir lagt i bønnekrukken som ønsker videre 

forbønn. Vi har også frivillige i råd og utvalg. På diakonifeltet har vi et diakoniutvalg bestående av 

Tine Weider, Asle Ørnhaug, Vigdis Marie Holm og Stine Jacobsen (representant fra MR). Gunvor 

Halleland har hatt permisjon i året som har gått. I 2023 fikk diakoniutvalget knyttet til seg en 

ressursgruppe for misjon bestående av Reidun Engene og Mette Thams Aasgaard. Ressursgruppen 

for misjon arrangerte Gudstjeneste i juni med fokus på misjon. Diakoniutvalget arrangerte diakoniens 

søndag. Da feiret vi gudstjeneste med diakonalt fokus både i salmevalg, preken (som ble holdt av 

tidligere kapellan Ann- Kristin Rangøy, nåværende fengselsprest), forbønn og utforming av 

kirkerommet. Vi inviterte til kirkelunch etter gudstjenesten hvor kirkens SOS besøkte oss og fortalte 

om tilbudet deres.  Det er også andre enkeltarrangementer som frivillige trofast stiller opp på. Et par 

av disse er åpent krematorium ved Allhelgen, samt ved Fasteaksjonen som ble avholdt i mars. 

Fasteaksjonen er et viktig og stort diakonalt arbeid, og i dette får konfirmantene med foresatte 

engasjere seg. 

Vi ser tilbake på et år med veldig mange fine menneskemøter som vi håper gir en erfaring av at 

hvert enkelt menneske er ubeskrivelig verdifullt og elsket av Gud. 

Diakon Karen Elisabeth Lund Dahl 
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Kateketens årsrapport for barn- og unge 

Som nevnt i kateketens årsrapport i fjor så var det tidligere slik i Moss menighet at 

undervisningsstillingene var organisert slik at menighetspedagog Morten Ødegaard har hatt ansvar 

for konfirmanter, ungdomsarbeid og lys våken, og den tidligere kateketen har hatt ansvar for all 

trosopplæring, familiearbeid og barnehage og skole/kirke samarbeid. 

Sommeren 2022 sluttet menighetspedagog Else Buttedal Haugen i sin stilling i Jeløy menighet og 

denne stillingen sto ledig i hele siste halvår i 2022, det tok også tid inn i 2023 før ny person var på 

plass i denne stillingen sent på våren i 2023. 

Kateket og menighetspedagog i Moss har derfor gjort en del arbeid for Jeløy menighet også dette 

året. Dette har for kateketens del bestått i all planlegging, koordinering, og gjennomføring av skole – 

kirke samarbeidet for alle barneskolene både i Moss og på Jeløya frem til høsten 2023. Dette utgjør 

arbeid i samarbeid med 6 skoler i Moss og 3 på Jeløya, og i vårt opplegg har vi minst ett møtepunkt 

pr år med alle de 7 trinnene på hver av disse skolene. I tillegg koordinerte kateketen også skole – 

kirke og barnehage – kirke samarbeidet i forbindelse med julen 2023. 

Skole/kirke samarbeidet er IKKE en del av kirkens trosopplæring, men et samarbeid som i stor grad 

skjer på skolens premisser. Vi får mye positiv tilbakemelding både fra skolenes ledere, fra lærere og 

elever, og det har derfor vært veldig viktig å «holde liv i» dette arbeidet også på Jeløya selv i en 

periode uten at de selv har hatt ressurser til å ivareta dette. Vi er nå glade for at det i 2023 ble ansatt 

en ny menighetspedagog på Jeløya, og det er etablert et godt samarbeid mellom 

menighetspedagogene og kateketen i Moss om undervisningsarbeidet i våre to menigheter. Dette 

betyr i praksis at vi er sammen om en del arrangementer og samlinger, slik som for eksempel 

julevandringer for barnehager, en del av skolebesøkene med mer. I tillegg har  
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menighetspedagogen på Jeløya kvalifikasjoner som gjør at hun har ansvaret for babysang både i 

Jeløy og Moss menigheter. På denne måten forsøker vi å utnytte hver enkelt ansatt sine styrker på 

gode måter ved at vi kan utveksle arbeidskraft mellom menighetene der hvor dette er naturlig og 

praktisk mulig. 

På samme måte har kateketen ansvaret for planlegging og gjennomføring av samarbeidet med de 

barnehagene som ønsker det. VI sender ut tilbud til alle barnehager og parker i menighetene og det 

varierer noe fra prosjekt til prosjekt hvor mange som melder at de ønsker å delta. Det som fortsatt 

har størst oppslutning er julevandringene. Her blir barna kledd opp som engler, gjetere, Maria og 

Josef mm og vi «spiller ut juleevangeliet» sammen med barna. På samme måte har vi et tilbud til 

barnehagene i forbindelse med påske og pinse, men her er det ikke like stor oppslutning som til jul. I 

2023 samarbeidet menighetspedagogene og kateketen i Moss om dette arbeidet i Jeløy menighet i 

tillegg til det som foregikk i vår egen menighet. I tillegg var menighetspedagog og kateket fra Moss 

med ved noen julevandringer i Rygge/Ekholt menigheter. 

Når det gjelder trosopplæringen, så viser det seg også i 2023 vanskelig å få oppslutningen tilbake til 

«før koronanivå». Moss er i tillegg preget av å være en typisk by/sentrumsmenighet og det viser seg 

vanskelig å få til god oppslutning om enkelte av våre arrangementer. 

Dette førte i 2023 blant annet til at «LysVåken» som var planlagt gjennomført i samarbeid med Jeløy 

menighet ikke ble avholdt grunnet for få påmeldte deltakere. I stedet ble det dette året invitert til at 

de som hadde meldt seg fikk være med på et lignende arrangement i Ekholt kirke. På samme måte 

ble det planlagte «Tårnagent» arrangementet avlyst grunnet liten interesse, og her ble det heller ikke 

mulig å tilby noe alternativt opplegg da det tilsvarende arrangementet i Rygge/Ekholt var fulltegnet 

av egne barn fra disse menighetene. Her ser vi etter kateketens mening en tydelig forskjell på by og 

land i og med at det stort sett er stor oppslutning om trosopplæringstiltak i Rygge / Ekholt og mye 

mindre interesse for akkurat de samme oppleggene i Moss menighet. Det som også i 2023 har 

fungert meget godt er babysangen. Som tidligere nevnt er det menighetspedagog Astrid Eliassen 

som har babysang både i Jeløy og Moss menigheter, og det er mange babyer med mødre (og noen 

få fedre) innom på babysang. Som menighet når vi mange familier gjennom babysang, som er et 

viktig møtepunkt mellom hjem og menighet. 

I forbindelse med dåp og dåpssamtaler, deler vi fortsatt ut fadderpakker, dette har vi fått positive 

tilbakemeldinger på både fra foreldre og faddere. Meningen bak pakkene er at faddere skal følge 

opp dåpsbarnet, minne de på dåpsdagen og gi de en gave på 1,2 og 3 årsdagen for dåp. 

Kateketen har videre en stor del av sin tjeneste knyttet opp mot konfirmantarbeidet, og selv om det 

er menighetspedagog Morten som er administrativt ansvarlig for dette, så er kateketen med på en 

stor del av konfirmantarbeidet både i planleggings - og gjennomføringsfasen. 

Et viktig «enkeltarrangement» som vi har vært år, og som kateketen er med å gjennomføre er den 

årlige innsamlingsaksjonen til Kirkens Nødhjelp som vi har den siste tirsdagen før påske. I 2023 var 

det «dør til dør» innsamlingsaksjon som innbrakte et viktig bidrag til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid. Det 

var i 2022 kun konfirmanter som gikk med bøsser, og evalueringen sa at vi fra 2023 ønsket å gjøre 

noen grep for å involvere flere av menighetens medlemmer i denne aksjonen. I 2023 la vi derfor opp 

til at også konfirmantenes foresatte skulle være med å gå sammen med sine ungdommer og vi så at 

dette førte både til at flere husstander fikk besøk av våre bøssebærere samt at innsamlingsresultatet 

også ble bedre. 



 
 

4
0

 
Kateketen er videre sammen med menighetspedagogen opptatt av ledertrening og det er viktig at vi 

nå klarer å få med oss noen ungdommer videre som ledere for neste års konfirmantkull. Dette 

jobbes det aktivt med i samarbeid med organisasjonen «HEKTA». Dette er et møysommelig og 

tidkrevende arbeid, som dessverre ble negativt påvirket av koronapandemien da vi «mistet» et par 

årskull med aktive ledere pga pandemien, og da det av samme grunn ikke var «vinterleir» med 

lederkurs på Lillehammer eller lignende leder rekrutterende tiltak slik det vanligvis har vært. Dette 

gjør at vi fortsatt i 2023 «sliter med» mangel på unge ledere, og det er derfor en høyt prioritert 

oppgave å forsøke å få med ungdommer fra årets konfirmantkull videre inn i menighetens og 

«Hekta» sitt ledertreningsprogram.  

Vi hadde prosjektet «Good Friday» i samarbeid med Skjærgårds Live - som var et opplegg for 

konfirmanter i Moss, Jeløy, Rygge og Ekholt, en ganske annerledes konfirmantkveld med silent 

disco, undervisning, lek og pizza i kirka. 

En del av de faste samarbeidstiltakene med andre menigheter ble satt på pause av åpenbare 

grunner i pandemiårene og det er først i 2023 at vi fullt ut var tilbake til et normalår. To av tingene 

som vanligvis har vært arrangert har vært Kirkerotteteater og den felleskirkelige barnefestivalen 

«KOBAM». Begge disse tingene ble arrangert i 2023 med stor suksess. I tillegg hadde vi et 

felleskirkelig arrangement «KOBAM MINI» som er et fredagsopplegg på en av skolens «plandager». 

Her var det en god gjeng med barn som ble med på et opplegg i Ekholt kirke der Moss menighet sin 

menighetspedagog var med sammen med menighetspedagog fra Ekholt og barne- og 

ungdomsarbeider fra Moss frikirke. Dette er som nevnt et fellesarrangement og det var med barn 

både fra Moss menighet, fra frikirken og fra Jeløy i tillegg til mange fra Rygge/Ekholt. 

Kateketen er videre med på en del av menighetens gudstjenester. Dette gjelder særlig gudstjenester 

der undervisningsoppdraget står i fokus. I 2023 var jeg blant annet med på gudstjeneste med 

høsttakkefest og utdeling av 4 og 6 årsbøkene i tillegg til mange av konfirmanttidens gudstjenester. 

Kateketen har noen ganger vært til stede og noen få ganger vært ansvarlig for «Åpen kirke» og 

«Rom for håp» på fredager. Dette er et verdifullt møtested og jeg har derfor prioritert å være til stede 

på disse arrangementene når det har vært praktisk mulig. 

Av ting som ikke foregår i Moss menighet, men som kateketen har hatt som en del av sin jobb i 2023 

kan nevnes at jeg er såkalt «trosopplæringskoordinator» i prostiet. Dette vil si at 10% av min stilling 

er øremerket til å følge opp trosopplæringen i prostiets andre menigheter, samt å være et bindeledd 

mellom menigheter, ansatte og bispedømmekontor/biskop i denne sammenhengen. Til denne delen 

av stillingen ligger det å arrangere noen samlinger pr semester for de undervisningsansatte i 

prostiet. Samlinger som er tenkt å være til utvikling og inspirasjon, samt et sted der vi som ansatte 

kan utveksle ideer og erfaringer fra vårt arbeid. 

Jeg sitter videre i en ressursgruppe som er oppnevnt av Borg bispedømmeråd/Borg biskop og som 

handler om en ungdomsdiakonal satsning. Dette innebærer blant annet å delta på en del 

idemyldringsmøter samt på noen samlinger forskjellige steder i bispedømmet. En drøm for min del 

vil fortsatt være at vi kan dra nytte av dette arbeidet og at vi kan få til noe spennende arbeid for og 

med ungdom i Moss menighet med tiden. 

Kateket Runar Godø satt også i året 2023 som varamedlem til Borg bispedømmeråd og møtte på 

noen få arrangementer i kraft av dette vervet i løpet av året. Dette vervet utløp ved utgangen av året 

da det høsten 2023 var valg til nytt bispedømmeråd. 
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Helt til slutt kan det tas med at kateket Runar Godø, som er utdannet og vigslet kateket fra 1994 

likevel rett før jul i 2022 fullførte en Masterutdanning i Kirkelig Undervisning. Dette er det som pr nå 

er kravet for de som i dag utdanner seg til kateketer, og jeg har derfor tatt denne utdannelsen som 

deltidsstudent. Høsten 2023 har jeg så søkt om og fått innvilget studiepermisjon av arbeidsgiver slik 

at det fortsatt er praktisk mulig for meg å være borte på noen obligatoriske studiedager.  

Dette da jeg har hatt ønske om, og fått lov til å studere noe teologi videre. Dette er ett studie som 

etter planen vil være ferdig sommeren 2025. Jeg vil benytte denne anledningen til å takke 

arbeidsgiver for stor velvilje og forståelse av gleden ved å få mulighet til faglig fornyelse selv om 

dette til en viss grad vil medføre noe redusert arbeidskapasitet for meg i enkeltperioder av de 

kommende semestrene. 

Kateket Runar Godø 
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Aktivitetsrapport for Moss kirkes barnekor 

· Opptreden på Rosnes Eldresenter 5 januar 

· Opptreden på Juletrefest i Moss Kirke 8 januar 

· Opptreden på Ekholt Sykehjem 18 oktober 

· Sang under Gudstjeneste i Moss kirke 22 oktober 

· Koret og foreldre drar til Oslo og ser Christianias Magiske Tivoliteater på Oslo Nye Teater. Før 
forestillingen spiser vi på restauranten Olivia. 18 november 

· Koret deltar på den årlige Julegrantenningen i Moss. Første gang at barn synger for barn på denne 
tilstelningen. 3 desember 

· Foreldremøte/Årsmøte og baking av Lussekatter 7 desember 

· Generalprøve før Luciakonsert sammen med Jeløy kirkes barne og ungdomskor i Moss kirke 12 
desember 

· Luciakonsert i Moss kirke sammen med Jeløy kirkes barne og ungdomskor 13 desember 

· Sang under gudstjeneste i Moss Kirke Julaften 24 desember 

Noen hovedpunkter fra året som har gått: 

1. Lengre sykemelding fra dirigent. Vikar Emily Harestad (15 år) gjorde en fantastisk jobb med å 

holde koret gående. 

2. Solid økonomi. 



 
 

4
3

 

 

Årsberetning for Moss kammerkor 

Konserter/opptredener 

Søndag 30. april sang Moss kammerkor oratoriet Skapelsen, av Joseph Haydn. Medvirkende var 

Barokkanerne og solistene: Eirik Grøtvedt og Halvor Festervoll Melien, vår egen Hannah Hunslund 

fra Moss, Ditte Marie Bræin ble syk, i hennes sted kom Magnhild Korsvik. Konserten ble som et 

eventyr, koret sang med overskudd og sikkerhet hele veien. Barokkanerne var begeistret over 

samarbeidet. Det var fullt hus og publikum var meget fornøyde. Dette er et prosjekt som kler koret 

godt, sa dirigent Kjetil Elias Ertresvåg. Vi fikk 8 prosjektsangere med i koret på denne konserten. To 

prosjektsangere ønsket å fortsette i koret. 

Torsdag 1. juni hadde koret en mini-konsert og allsang-kveld, tittel: På grensen til allsang. Denne 

kvelden hadde Moss kammerkor invitert til et samarbeid med koret Polyphonic. Et vellykket 

samarbeid! Allsangkvelden ble godt besøkt, og det var god stemning. 

Allehelgenskonserten, Evig lys, ble gjennomført søndag 5. november. Medvirkende: Andreas Utnem 

på klaver, Julie Kleive, sangsolist, på perkusjon: Rune Arnesen, 

Jo Berger Myhre på bass, samt korets egen sangsolist Ragnhild Bilsbak Hågensen. Andreas Utnem, 

anerkjent jazzmusiker og kirkemusiker, har gitt ut en cd hvor han har komponert musikk til tekster fra 

Bibelen og Jon Fosse. Konserten bestod av en del sanger fra dette verket. Utnem hadde komponert 

nye arrangementer til koret. Koret sang også Lux Aeterna av Steve Dobrogosz og Måske en 

martsnatt, musikk av John Høybye. Diktlesning var ved skuespiller Charlotte Frogner. Det ble en 

vakker opplevelse i samspill mellom kor, dirigent, musikere, diktleser og publikum. 
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Moss Kammerkor takket ja til å bli med som lokalt kor på adventskonserten «Deilig er jorden», til Det 

Norske Blåseensemble (DNBE) i Moss kirke søndag 26. november. Koret hadde ganske kort tid på å 

innøve stoffet sammen med DNBE, og meget kort prøvetid med orkesteret konsert-dagen, en time! 

Men koret leverte, og det ble et fint og morsomt samarbeid med DNBE. Kan gjerne gjentas ved en 

annen anledning. 

Lørdag 16. desember sang koret julekonsert, A Festival of Nine Lessons and Carols. Medvirkende 

var JeeYoung Park på orgel og klaver og Espen Brandshaug på lesninger, Bent Erik Hodnebrog, 

liturg. Fullsatt kirke. En varm, vakker opplevelse. 

Vi vil takke vår musikalske leder og dyktige dirigent Kjetil Elias Ertresvåg for alt arbeid og positiv 

energi som nedlegges til hver øvelse, og på konsertene. Han leder oss fram med stødig hånd til 

hvert prosjekt og konsert. Det setter vi stor pris på. 

Kantoritjeneste 

Kantoritjenesten i Moss kirke ble gjennomført på vanlig måte, dvs. to pliktige tjenester pr. medlem pr. 

halvår. 

Styret 

Styret har hatt følgende sammensetning i 2023: 

Leder: Åge Hanssen                

Sekretær: Ingun Ege                

Kasserer: Arne Hermansen                                                                                                                

PR-ansvarlig: Gerd Kristoffersen                                                                                                          

Stab-ansvarlig: Kathrine Varadaraj                                                                                          

Arrangements-ansvarlig: Mette Wallace                                                                           

Vararepresentanter: Frode Klæboe og Berit Elvsås                                                                             

Dirigent – talerett i styret: Kjetil Elias Ertresvåg 

Styrets arbeid 

Økonomisk styring 

Styret har hatt ansvar for å få gjennomført følgende konsertproduksjoner i 2023: 

Konsert i samarbeid med Barokkanerne og solister i Moss kirke 30. april. 

Konsert/Allsangkveld med Polyphonic v/ dirigent Charlott-Renee Sandvik Clasen på Arena 1. juni. 

Allehelgenskonsert 5. november i Moss Kirke i samarbeid med Andreas Utnem og musikere. A 

Festival of Nine Lessons and Carols15. desember. 

Resultatet viser et underskudd på ca. 47 000,-. Mindre støtte enn forventet fra Arena /Kulturrådet er 

hovedårsaken til at vi ikke gikk i balanse. 

Moss Kammerkor er 40 år 6. september 2024. Det blir jubileumskonsert 25.mai 2024 kl.16 i Moss 

kirke. Jubileumsfest samme dag kl.19 på Arena.  
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